Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
Superintendência Regional do Estado do Rio de Janeiro, torna público
aos interessados o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico em
epígrafe. Critério de Julgamento: Menor Preço. Empresa Vencedora:
Guaporá Construtora LTDA. Valor da Proposta: R$7.090.000,00 (sete
milhões e noventa mil reais). Processo Administrativo:
50607.002023/2014-10.

FÁBIO MOULIN ROCHA
Superintendente Regional

(SIDEC - 30/07/2015) 393019-39252-2015NE800029

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2015

[...]

O Pregão Eletrônico nº 0135/2015-10 foi Adjudicado pelo
Pregoeiro e Homologado pelo Superintendente Regional no Estado do
Rio Grande do Sul/DNIT, tendo o seguinte resultado: Empresa ven-
cedora: TV - Técnica Viária Construções Ltda.. CNPJ:
76.641.448/0001-56. Valor homologado: R$ 23.093.333,00 (vinte e
três milhões, noventa e três mil e trezentos e trinta e três reais).

MARCUS VINICIUS VELEDA RAMIRES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/07/2015) 393012-39252-2015NE800028

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 008/2015, firmado entre a VALEC ENGENHA-
RIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.

[...]

hospitalares, serviços auxiliares de diagnose, terapia e consultas mé-
dicas, com livre escolha, rede referenciada ou credenciada da CON-
TRATADA, em caso de doença pessoal ou gravidez. Vigência do
Contrato:12 (doze) meses, a partir da data de publicação do seu

resumo no DOU. Valor: R$ 4.143.940,68 (quatro milhões, cento e
quarenta e três mil, novecentos e quarenta reais e sessenta e oito
centavos). Nota de Empenho: 2015NE001139. Procedimento Lici-
tatório: Pregão Eletrônico nº 001/2015. Fundamentação Legal: Lei nº.
10.520/02; Dec. nº. 3.555/00; Dec. n°. 3.722/01; Dec. nº. 5.450/05 e,
subsidiariamente, as disposições da Lei nº.

[...]

Processo nº 50840.000302/2015-59
O Pregoeiro da Empresa de Planejamento e Logística S/A -

EPLcomunica que no Pregão Eletrônico nº 03/2015, sagrou-se ven-
cedora do certame a empresa: BNGL Locação de Serviços Ltda.,
CNPJ 12.879.878/0001-28, com o valor total anual de R$ 581.187,46
(quinhentos e oitenta e um mil, cento e oitenta esete reais e quarenta
e seis centavos).

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO

(SIDEC - 30/07/2015) 395001-39253-2015NE800020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2015 - UASG 200100

Proc. 1.00.000.000282/2015-84

[...]

objeto a aquisição de 20 (vinte) unidades de Ponto de Acesso Sem
Fio Gerenciado (com software de gerenciamento centralizado do tipo
Virtual Wireless Lan Controller). Tendo como vencedora a empresa
LICITAPAR LTDA ME, CNPJ: 18.360.668/0001-05, pelo valor uni-
tário de R$ 1.272,02 (um mil duzentos e setenta e dois reais e dois
centavos) e valor total de R$ 25.440,40 (vinte e cinco mil qua-
trocentos e quarenta reais e quarenta centavos).

LEONARDO DE CARVALHO FONTOURA
Secretário Estadual

Substituto

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

2º Apostilamento ao Contrato nº 10/2008
Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública na Bahia, e Marcos André Casotti Tozetti. Objeto: Reajuste
do valor mensal de locação de imóvel sede da PRM-Eunápolis, atua-
lizando o valor mensal para R$ 3.418,55 (três mil, quatrocentos e
dezoito reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência: a partir de
10/06/2015. Elemento de Despesa: 3.3.90.36. Data e assinatura:
30/07/2015. Assinam: Oto Fábio Rocha Matos, pela Contratante, e
Marcos André Casotti Tozetti, pela Contratada. Processo Adminis-